
SURAT KEPUTUSAN
KETUA PROGRAM STUDI MANAJEMEN
STRATA SATU UNIVERSITAS IPWIJA

Nomor : 059/IPWIJA.PSM/SK-00/III/2023
tentang

PENUGASAN DOSEN MENGAJAR
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Menimbang : Bahwa untuk melaksanakan mekanisme proses belajar mengajar pada
Program Studi Manajemen Strata Satu Universitas IPWIJA maka perlu
diterbitkan keputusan tentang penugasan dosen mengajar.

Mengingat : a. Undang-Undang Nomor : 20 tahun 2003
b. Undang-undang No. 12 tahun 2012
c. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Depdiknas

Nomor : 11710/SK/BAN-PT/Akred-PMT/S/X/2021
d. Statuta Universitas IPWIJA
e. Kurikulum Operasional Nomor : 042/KS-IPWIJA/SK/VII/2022

M EM U T U S K A N
Menetapkan :
Pertama : Menugaskan Sdr Esti Handayani, SE, MM pada Semester Genap Tahun

Akademik 2022/2023 untuk mengajar :

No Kode
MK Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam

1 KB3508 Manajemen Pemasaran II 3 D221 Rabu 10.30 - 13.00
2 KK2313 Etika dan Hukum Bisnis 3 E422 Jum'at 16.30 - 19.00
3 KB3508 Manajemen Pemasaran II 3 E221 Jum'at 19.00 - 21.30
4 KB3508 Manajemen Pemasaran II 3 F321 Kamis 16.30 - 19.00
5 KB3508 Manajemen Pemasaran II 3 F221 Kamis 19.00 - 21.30
6 KB3508 Manajemen Pemasaran II 3 D1211 Rabu 08.00 - 10.30

Kedua : Segala biaya yang timbul sebagai akibat dari Surat Keputusan ini
dibebankan kepada anggaran Universitas IPWIJA.

Ketiga : Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini
akan diperbaiki sebagaimana mestinya

Keempat : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 1 Maret 2023
Ketua Program Studi

Dr. Susanti Widhiastuti, SE, MM



BERITA ACARA PERKULIAHAN
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

MATA KULIAH / KELAS

DOSEN

PROGRAM STUDI

SEMESTER/BOBOT

RUANG/LAB

HARI/JAM

JUMLAH MAHASISWA

Etika dan Hukum Bisnis / E422

ESTI HANDAYANI, M.M

MANAJEMEN / 61201

2 / 3SKS

-

-
17

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen

1 2023-03-10 Etika, Moralitas, Bisnis, Norma-norma Umum dan Khusus 16:30:00 19:00:00 15

2 2023-03-17 Teori Etika Bisnis 16:30:00 19:00:00 14

3 2023-03-24 Prinsip-Prinsip Etika Bisnis dan Profesi 16:30:00 19:00:00 16

4 2023-03-31 Etika dan Hukum Bisnis 16:30:00 19:00:00 16

5 2023-04-12 Subyek dan Obyek Hukum Bisnis 16:30:00 19:00:00 11

6 2023-04-14 Hukum Perikatan 16:30:00 19:00:00 11

7 2023-05-05 Etika Bisnis dalam Pemasaran, Produksi, Manajemen Sumber Daya Manusia dan Keuangan 16:30:00 19:00:00 12

8 2023-05-12 Tata Kelola Perusahaan (Good Corporate Governance/GCG) 16:30:00 19:00:00 12

9 2023-05-19 Ujian Tengah Semester (UTS) 19:00:00 21:00:00 17

10 2023-06-02 Tanggung Jawab Sosial Perusahaan (CSR) 16:30:00 19:00:00 10

11 2023-06-09 Kewajiban Perusahaan terhadap Karyawan dan Kewajiban Karyawan terhadap Perusahaan 16:30:00 19:00:00 10

12 2023-06-16 Periklanan dan Etika 16:30:00 19:00:00 13

13 2023-06-23 Hak Kekayaan Intelektual /HAKI (Hak Cipta, Paten, Merek) 16:30:00 19:00:00 13



14 2023-06-27 Pasar Bebas dan Kebijakan Pemerintah (Persaingan Sempurna, Oligopoli, Monopoli, Suap) 16:30:00 19:00:00 10

15 2023-07-07 Norma-norma Moral Umum pada Taraf Internasional (Dumping dan Korporasi Multinasional) 16:30:00 19:00:00 10

16 2023-07-21 Ujian Akhir Semester (UAS) 19:00:00 21:00:00 14

Ketua Program Studi,

SUSANTI WIDHIASTUTI, Dr., M.M.



DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

MATA KULIAH / KELAS
DOSEN
PROGRAM STUDI
SEMESTER/BOBOT
RUANG/LAB
HARI/JAM
JUMLAH MAHASISWA

Etika dan Hukum Bisnis / E422

ESTI HANDAYANI, M.M

MANAJEMEN

2 / 3SKS

-

-
17

No NIM Nama Mahasiswa
TANGGAL KEHADIRAN

2023-03-10 2023-03-17 2023-03-24 2023-03-31 2023-04-12 2023-04-14 2023-05-05 2023-05-12 2023-05-19 2023-06-02 2023-06-09 2023-06-16 2023-06-23 2023-06-27 2023-07-07 2023-07-21 Jml

1 2021522379 NINA YAROH A A H H H H A A H A A A A H H H 8

2 2022511194 THEO FEBRICO TUA H H H H H H H H H A A H H H H A 13

3 2022511208 RIVANY AYU OKTARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16

4 2022511210 MUHAMMAD FACHRY ARDIAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16

5 2022511213 RIRI MAULIDA MUNTAZAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

6 2022511214 Valentina Cahya Aldama H H H H H H H H H H H H H H H H 16

7 2022511225 M FERDI FAUZAN NUR FIRDAUS M H H H H A A A A H H H A A A A A 7

8 2022511246 RIFKI LOSITA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

9 2022511280 SEPTIANA H H H H A A H H H A A H H H H H 12

10 2022511320 ATILLA RAZAAQ DERYANDRA SURDIANTO H A H H H H H H H A A A A A A H 9

11 2022511325 ALFI MUSFIRAH H H H H A A H H H H H H H H H H 14

12 2022511330 ILHAM FAUZAN A A A A A A A A H A A A A A A A 1

13 2022511361 ALEXANDER MAXIMUS RUSLIM H H H H A A A A H H H H H A A H 10

14 2022511383 LIANDRI H H H H A A H H H H H H H H H H 14

15 2022512291 NOVI HADI UTAMA A A H H H H A A H H H H H A A H 10

16 2022522446 ALIF FAHRUDIN H H H H H H H H H A A H H A A H 12

17 2022522447 MUHAMMAD BASIR YUSUP H H H H H H H H H A A H H A A H 12



Dosen,

ESTI HANDAYANI, M.M



REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

MATA KULIAH / KELAS

DOSEN

PROGRAM STUDI

SEMESTER/BOBOT

RUANG/LAB

HARI/JAM

JUMLAH MAHASISWA

Etika dan Hukum Bisnis / E422

ESTI HANDAYANI, M.M

MANAJEMEN

2 / 3SKS

-

-

17

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir

1 2021522379 NINA YAROH 50 80 75 85 78 B+

2 2022511194 THEO FEBRICO TUA 94 95 75 90 90 A

3 2022511208 RIVANY AYU OKTARI 100 80 75 75 80 A-

4 2022511210 MUHAMMAD FACHRY ARDIAN 100 80 75 90 85 A-

5 2022511213 RIRI MAULIDA MUNTAZAH 100 95 75 90 90 A

6 2022511214 Valentina Cahya Aldama 100 80 75 75 80 A-

7 2022511225 M FERDI FAUZAN NUR FIRDAUS M 44 75 75 0 46

8 2022511246 RIFKI LOSITA 100 75 75 90 83 A-

9 2022511280 SEPTIANA 75 70 75 75 74 B

10 2022511320 ATILLA RAZAAQ DERYANDRA SURDIANTO 44 20 75 70 51 C-

11 2022511325 ALFI MUSFIRAH 88 70 75 80 77 B+

12 2022511330 ILHAM FAUZAN 6 0 75 0 0

13 2022511361 ALEXANDER MAXIMUS RUSLIM 63 80 75 75 76 B+

14 2022511383 LIANDRI 88 80 75 75 79 B+

15 2022512291 NOVI HADI UTAMA 94 95 75 90 90 A

16 2022522446 ALIF FAHRUDIN 75 55 75 75 68 B-

17 2022522447 MUHAMMAD BASIR YUSUP 75 53 75 75 68 B-



Dosen,

ESTI HANDAYANI, M.M


